
Ranní přehled 

23. srpna 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15032 0,49    

DJIA 34440 0,28    

S&P 500 4414,75 0,35    

DAX 15801 0,35    

Euro Stoxx 50 4286 0,30    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32010,26 0,48       

Shanghai Composite 3091,20 -0,93       

Hang Seng 17865,84 0,42       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13505,87 NULL       

S&P 500 4387,55 -0,28       

Dow Jones Ind. Avg. 34288,83 -0,51       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0853 0,08       

EUR/CZK 24,084 0,12       

USD/CZK 22,183 0,02       

USD/JPY 145,69 -0,13       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1906 0,39       

Ropa 79,24 -0,14       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
Německo: 

• 09:30 Index nákupních manažerů PMI ve výrobě 
(HCOB) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 38,8, 

předchozí hodnota: 38,8 

• 09:30 Index nákupních manažerů PMI ve službách 
(HCOB) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 51,5, 
předchozí hodnota: 52,3 

• 09:30 Index nákupních manažerů PMI - kompozitní 
(HCOB) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 48,3, 
předchozí hodnota: 48,5 

Eurozóna: 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve výrobě 
(HCOB) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 42,7, 
předchozí hodnota: 42,7 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve službách 
(HCOB) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 50,5, 

předchozí hodnota: 50,9 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI - kompozitní 
(HCOB) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 48,5, 
předchozí hodnota: 48,6 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra (srpen - předběžný): 
očekávání trhu: -14,5, předchozí hodnota: -15,1 

USA: 

• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (18. srpna): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -0,8 % 

• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve výrobě 
(S&P Global) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 
49,0, předchozí hodnota: 49,0 

• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve službách 
(S&P Global) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 
52,0, předchozí hodnota: 52,3 

• 15:45 Index nákupních manažerů PMI - kompozitní 
(S&P Global) (srpen - předběžný): očekávání trhu: 

51,5, předchozí hodnota: 52,0 

• 16:00 Prodeje nových domů (červenec): očekávání 
trhu: 704 tis., předchozí hodnota: 697 tis. 

• 16:00 Prodeje nových domů (m-m) (červenec): 
očekávání trhu: 1,0 %, předchozí hodnota: -2,5 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (18. 
srpna): očekávání trhu: -3000 tis., předchozí 
hodnota: -5960 tis. 

Akciový výhled 
 
Americké indexy včera uzavřely smíšeně, když indexy DJIA 
a S&P ztrácely, naopak Nasdaq registroval nepatrný růst. 
Výnos amerického desetiletého dluhopisu již dále nerostl, 

avšak opatrnost investorů na akciových trzích před již 
mnohokrát zmiňovaným pátečním projevem šéfa Fedu 

zůstává. Pro technologický sektor budou taktéž určující i 
výsledky, Nvidia reportuje dnes po trhu. Západoevropské 
burzy by po včerejším růstu měly dnes při otevření zůstat 

na pozitivní vlně a zisky dále navýšit, když futures na Dax 
aktuálně +0,35%. Sledovanou události v Evropě potom 

bude PMI v průmyslu a ve službách. Pražská burza po 
pondělním mírném růstu, včera přidala dalších 0,34%. S 
pozitivním vývojem evropského bankovního sektoru se 

dařilo především Erste Bank. Nicméně aktivita zůstává 
velmi podprůměrná, když ani nejlikvidnější Čez nedosáhl 50 

mil. Kč. Dnes v úvodu výraznější změny na pražské burze 

nečekáme. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza na závěr úterního obchodování končí kladně a index PX 
zamyká zisk 0,34 %. S největším, byť skromným, objemem se 

obchodovalo na Čezu (47 mil. Kč), v pořadí pak stála Komerční banka 
(37 mil. Kč) a Erste (21 mil. Kč). Největší změnu na hlavním trhu dnes 
vykazuje Kofola (+1,15 %), ovšem se symbolickým objemem 570 tis. 

Kč. Spolu s evropským sentimentem se dále dařilo akciím Erste (+1,03 
%) nebo VIG (+0,83 %), když finanční sektor posílil o 0,44 %. Akcie 

Čezu po většinu dne fluktuovaly v úzkém pásmu 948-951 Kč, nakonec 
zakončily lehce nad 950 Kč. V závěrečných hodinách obchodního dne 
prohloubil ztrátu Colt a zakončil se ztrátou 0,89 % při 555 Kč, před 

závěrečnou aukcí převládali prodejci také na Komerční bance, která 
zakončila slabší o 0,28 %. 

1340

1350

1360

16:3515:0613:4412:2211:0509:49

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Dnešní obchodní seanci uzavřela německá burza v zelených hodnotách. 
Z růstových titulů určitě stojí za zmínku Siemens Ag (+2,4 %), který 
dnes potvrdil akvizici nizozemské společnosti Heliox. Ta se specializuje 

na produkci rychlo-nabíjejících řešení pro elektroautobusy a elektro 
nákladní vozy. Ve ztrátě byly naopak akcie zbrojaře Rheinmetall (-1,3 

%). Z evropských společností rostly akcie francouzské herní vývojářské 
společnosti Ubisoft. Ta dnes oznámila, že podepsala dohodu s 
gigantem Microsoft o získání práv na cloudové streamování herních 

titulů Activision Blizzard na příštích 15 let. Úspěšný byl tedy dnes 
sektor IT, který připsal 2,26 %. 

15600

15650

15700

15750

15800

15850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Dnes jsme sledovali informace k prodejům existujících domů, které se v červenci meziměsíčně propadly o 2,2% při očekávaném 
poklesu o 0,2%. 
V bankovním sektoru přistoupila ratingová agentura Moody's ke snížení úvěrového hodnocení několika regionálních US bank s 
upozorněním na vyšší náklady na financování. Finanční sektor táhne US na jih a odepisuje necelé procento.  
V makrodatech se očekává čtvrteční zasedání centrálních bankéřů v Jackson Hole ve Wyomingu. 
Polovodičová společnost Arm pokračuje na cestě k IPO, které by se mělo uskutečnit v září a zveřejnila prospekt emise. Zájem o tuto 
korporátní akci bude zřejmě i ze strany gigantů jako jsou Nvidia, anebo Intel. 
Výsledky za 2Q dnes reportovala komunikační společnost Zoom, která překonala očekávání a současně zvedla výhled na fiskální rok 
2024. Dvouciferný pokles po výsledku za 2Q zaznamenává společnost Macy´s. 

4360

4370

4380

4390

4400

4410

4420

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


